МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 июля 2022 года № 58

О подготовке и проведении «Месячника безопасности детей»
в Марийском сельском поселении в 2022 году

В соответствии с распоряжением председателя комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мари-Турекского муниципального района от 24 июня 2022 года № 11 и угрозы здоровью, и жизни детей, в целях предотвращения несчастных случаев и предупреждения гибели, травмировании детей на территории Марийского сельского поселения Марийская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 22 августа по 22 сентября 2022 года «Месячник безопасности детей» в Марийском сельском поселении.
2. Утвердить План проведения «Месячника безопасности детей» (далее - Месячник) в Марийском сельском поселении в 2022 году.
3. В ходе проведения Месячника использовать различные формы и методы организаторской, методической и информационной работы по подготовке обучающихся действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций, привитию навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, пропаганде здорового и безопасного образа жизни, в том числе с использованием средств массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марийской
сельской администрации                                                    О.Г.Фадеева

УТВЕРЖДЕН
постановлением Марийского
сельского поселения
от 14 июля 2022 года № 58

										П Л А Н
проведения «Месячника безопасности детей»
 в Марийском сельском поселении в 2022 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Кто привлекается

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка плана проведения «Месячника безопасности детей»

	до 20.07.
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации

	2
	Разработка и распространение среди руководящего и преподавательского состава, родителей, обучающихся образовательных организаций информационных материалов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности (экологической безопасности, безопасности дорожного движения, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и др.)
	22.08-22.09
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации, Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации
	МБОУ «СОШ п.Мариец», МО МВД России «Мари-Турекский» (по согласованию)

	3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы
с многодетными семьями по вопросам реализации  программы по возмещению за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл многодетным семьям расходов на проведение работ по ремонту электрооборудования, печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности, и расходов на приобретение автономных дымовых пожарных извещателей
	22.08.-22.09
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации
	КЦСОН  в Мари-Турекском районе (по согласованию)

	4.
	Освещение мероприятий «Месячника безопасности детей» в социальных сетях, на официальном сайте администрации, на информационных стендах Марийского сельского поселения
	22.08-22.09
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации, Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации
	Редакция районной газеты «Знамя»

	5.
	Размещение информационных материалов по порядку действий населения при различных видах чрезвычайных ситуаций, правилам поведения на дорогах, пожарной
и экологической безопасности, безопасности на водных объектах и в местах с массовым пребыванием людей
с использованием интернет ресурсов, печатных изданий.
	22.08-22.09
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации, Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации
	ОНД и ПР Мари-Турекского и Параньгинского районов ГУ МЧС в РМЭ, МО МВД «Мари-Турекский» (по согласованию),

	6.
	Проведение широкомасштабной информационной кампании, направленной на профилактику гибели и травматизма детей с доведением информации о недопустимости купания детей и нахождения их у водоемов без присмотра и сопровождения взрослых, об опасностях, связанных с нахождением детей вблизи дорог, оставлением открытых окон, игры детей в строящихся, заброшенных и аварийных зданиях, игры с использованием зажигательных предметов
	22.08-22.09
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации
	МО МВД «Мари-Турекский», МБОУ «СОШ п.Мариец»(по согласованию)

	7.
	Патрулирования берегов водоемов, закрытых зон отдыха, аварийных и заброшенных зданий с привлечением волонтерских организаций
	22.08-22.09
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации, Зыкин В.С. – участковый уполномоченный
	МО МВД «Мари-Турекский» (по согласованию)

_____________________________